## INTERPRETATIO.

*dar, & virtus, contempta remigrare non dabitur: & abundantia referri cornu felix procedit. Apollinis vaticinialis & arcu splendido inspicuus, novemque Musis amicus, qui arte medicâ sublevat agrestantia corporis membra, si gladiis instructus arces Palatinas, in lustrum sequens ac meliorum semper ætatem præcipit Imperium Romanum, Ita-*

*liamque præcipit. Diana vero quæ Aventinus monti præsidet & Algidæ, suscipit vota Quindecimvirum, atque propitiis arces præbet juvenum precibus. Ego chorus peritus cantandi laudes Apollinis ac Dianæ, domum refero bonam certamque fiduciam, in talia consentire Jovem & Deos universos.*

## ANNOTATIONES.

38. *Neglecta redire virtus audet, &c.* Sunt enim quædam tempora videri similita, ut ait Cic. in Orat. Eo pertinet etiam quod Poeta scribitur invalescentibus vitibus Arctum terram reliquiss, & in eam voluisse. At cum ad meliorum ætatem homines recipiant, tum dicitur redire virtus, atque ratum obertatum honorumque omnium cupiam secum referre. Ovid. Metam. 2. c. 4.

*Fugere pudor, virtusque, fidesque, &c.* Quod e Theonide expressum videtur. 2. 2. 2. per v. 17. ubi fides, &c.

*60. Augur.* ) Vaticinandi facultatem a Jove Apollo accepit.

*Solenne decurari arcu.* ) 47. 2. 1. 1. apud Horat. Virg. Æn. 11. v. 494.

*Ipsa suas arces, sua mœna latæ Apollis*

*Anguriam, citharamque dabat, petereque sagittas.*

*65. Acceptusque novem Cæmenis.* ) Ul'pota musica, Iyca, tartanumque invenit ac Deos.

*66. Qui salutarī levat arte, &c.* ) Apud Ovid.

*7. Metamorph. c. 9. Ita de se jubat Phœbus.*

*Invenit medicina manus ait, episcopus per orbem*

*Dicit, & herbaram subiecta potentia nobis.*

*Vide & Macrobi. lib. 3. c. 27. ante cit.*

*65. Palatinas arces.* ) In suo palatio edem Apollini sacrascent Augustus, cum bibliotheca & portico. Vide lib. 1. Od. 33. Intro in hac arde

Palatinæ cenebatur Seculare Carmen tertio die ludorum, ut observat Zosim. ante cit.

*67. Arctum in lustrum.* ) Vel ecclipe lustrum simpliciter pro spatio quinquæ annorum, atque ad ægyptiæchicos pro tempore sequenti: vel signantur & præcipue, pro altero seculo: nam ludis secularibus fiebat insignis lustratio. Zosim. cit.

*69. Quæque Aventinum tenet Algidumque.* ) Diana erant fana, habitaque sacre, in utroque ista mont. Aventinus, nam erat e septem arboribus castillis. Algidus ab assiduo frigore dictus, non procul Roma.

*70. Quindecim Diana preces virorum curat.* ) Quindecimvirj sacerdotes erant, quorum jus, potestas, & officium erat, Sibyllinis libris consulare de rebus gravissimis, cum calamitatibus publicis; de his responsa doro, plantationes & suspensiones edicere, sacris faciendis præesse, emensuras onerari, libros de cernisio Sibyllarum turri &c. quod facit ad rem præsentem, ludærum secularium curam gerere. Vid. Alex. ab Alex. l. 3. c. 26.

*72. Hæc Jovem sentire, &c.* ) His convere, rita habere vota nostra.

*75. Chorus.* ) Licet & multis personis chorus constet, nomen tamen partes agit ac continet. Epiet. ad Plaut. v. 397.

*Alteris partes chorus officiumque virito*  
*Defendat.*

## APPENDIX

*Ad nostras Annotationes in libros Odarum  
seu Carminum Horatii.*

• Quoniam plerisque locis attulimus Julii Cæsaris Scaligeri censuras; & grave est a tanto viro notari: ne quis ob id fortasse vel quidquam detrahendum arbitretur de summa laude, quam a tot seculis meruerunt Odæ Horatii, aut temere credat Scaligerum velut quadam Zoili vesaniâ percitum adversus Lyricorum Principem debacchatum esse; operæ pretium duximus hic describere integram illustris Hypercritici sententiam, qua nemini dubium relinquatur quanti illas ipse aestimavit. Sic habet Poet. lib. 6. *Est Horatius omnium Latinorum Græcorumque Poetarum elaboratissimus. Nam in Lyricis quem sonum, quos numeros, quam majestatem quaerit, obtinuit: que omnia cum in aliis neglexit operibus, omisit sine gloria dispendio: quam puritatem, elegantiam, venustatem in utrisque appetiit, consecutus est. Et postea: Nunc ad politissima ejus carmina contemplanda transeamus: in quibus considerandis major laudis & admirationis quàm castigationis apparatus erit.*

*Carminum igitur libri vel jucundâ inventionis, vel puritate sermonis, vel figurarum tum vocitate tum varietate, majores sunt onni non solum vituperatione, sed etiam laude; neque solo dicendi genere humili, quemadmodum scripsit Quintilianus, contenti: verum etiam sublimi maxime commendandi. Quid enim alius aut præclarior illis?*

Post ignem ætherâ domo  
Subductum, macies & nova febrium

Terris incubuit cohors:  
Semotique prius tarda necessitas  
Lethi corripuit gradum.

*Item istis?* Scriberis Vario fortis, & hostium  
Victor, Maronii carminis alite, &c.  
*Item?* Quis Martem tunicâ tectum adamantinâ  
Digne scripserit, &c.

*Item?* Sub lacrymosa Troie  
Funera, ne virilis  
Cultus in eadem & Lycias prosperet catervas.

*Item?* Permite Divis cætera, qui simul  
Stravere ventos æquore fervido  
Depræciantes; nec cupressi  
Nec veteres agitantur.

*Hæc & alia per portunculæ. At illa tota,*  
Quem virum aut herosa lyrà vel acri  
Tibi sumes celebrare Clio?  
Quem Deum? &c.

*Item*

Item decima quarta, decima quinta, quarta & vicesima. Tricesima vero prima adeo assurgit, ut facile probet iudicium nostrum. Nec inferior tricesima quinta.

Porro 2. lib. prima Ode est aliloqua, sicut & quinta decima. Par spiritus in undevicesima & in sequenti.

Sed & 3. lib. prima dicendi generi magnifico structa est, pariter & secunda. Tertia vero gravissima. Quarta nec Pindaro cadit, ac ne quinta quidem. Quin sexta quoque altissime sonat. Haud paulo minor sexta decima. At vicesima nona incipit leuissime; tum vero semper assurgit eo usque, quo nemo aliarum pervenire possit. Ultima ejusdem libri miscuit etiam fastum cum majestate.

Quarta lib. 4. professo aliarum nulli cedit magniloquentiâ. Quam qua sequitur, tametsi eo non aspiat, in eadem tamen luce versatur: sicut & sexta, que simul nitore quodam venustatis perfusa est. Nona alior & superior: qualis & quarta decima: nec minor eam sequens.

Qua recensere coactus sum, ut virum maximum atque etiam cum ipso Pindaro in hisce conferendam a calumnia vindicarem. Nam & Pindaro accuratior est, & sententiis crebrior, neque sibi, ut ille, indulgens; sed non sine auditoris reverentia, audax ad eam prestandam magnitudinem, qua neque illi oneri, ut nobis miraculo sit. In eo nihil laxum est, nihil hiat: omnia coherent, ita ut unum tota illa esse videantur.

Cetera Cationes partim in humili dicendi stylo, ut

Vitas hinnuleo me similis Chloe, &c.

Et Ne sit ancillæ tibi amor pudori, &c.

Alia in mediocri, ut ille:

Mæcenas atavis edite regibus, &c.

Et Ortum Divos rogat in patienti, &c.

Omnes, inquam, tanta sunt venustatis, ut & mihi & aliis prudentioribus omnem ademerint spem talium studiorum.

Inter alias vero, duas animadversi, quibus ne ambrosiam quidem aut nellar dulciora putem. Altera est 3. lib. 4. Quem tu Melpomene, &c. Altera nona lib. 3. Donec gratus eram tibi. Quarum similes malim a me compositas, quàm Pythionicarum multas Pindari & Nemeonicarum: quarum similes malim composuisse quàm esse totius Tarraconensis rex.

As tametsi tam magnifice de Horatii Carminibus sentio: tamen debuit ingenio nobilique pudori nostro veniam studiosi, sicubi etiam operavimus potiora.

FINIS TOMI PRIMI.

AAAAA  
2563117A  
VVVVVVVV

B.5.3.44B

기부